
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Парабельская средняя школа имени Николая Андреевича Образцова» 

(МБОУ «Парабельская СШ им.Н.А.Образцова») 

 

П Р И К А З 

 

«21»_03_2025 г.                                                                                 №   116 

с.Парабель 

 

«Об организации работы лагеря труда и отдыха и лагеря дневного пребывания» 

 

В целях обеспечения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 

предупреждения детской преступности, травматизма в каникулярное время, создания 

условий, направленных на сохранение, стабилизацию и развитие системы летнего труда и 

отдыха обучающихся, в соответствии с постановлением Администрации Томской 

области № 253а от 17.04.2025г. «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и 

занятости детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Парабельский 

район»  

 

приказываю: 

 

1. Организовать лагерь труда и отдыха, установить сроки, продолжительность смен 

планируемое количество детей: 

1.1.для обучающихся 8, 10 классов с 28.05.2025г. по 10.06.2025г., 12 дней; 

1.2.для обучающихся 6, 7 классов  с 16.06.2025г. по 28.06.2025г., 12 дней; 

1.3. в I смене – 25 детей, во II смене – 16 детей. 

2. Организовать лагерь дневного пребывания детей и установить сроки и 

продолжительность смен:  

2.1. I смена для обучающихся 1-5 классов с  28.05.2025г. по 10.06.2025г., 12 дней; 

2.2. II смена для обучающихся 1-5 классов с 16.06.2024г. по 28.06.2025г.,  12 дней; 

2.3. в I смене – 90 детей, во II смене – 73 ребенка. 

3. Классным руководителям 1-5 классов,  6-8, 10 классов обеспечить  в первоочередном 

порядке отдых, оздоровление и занятость детей, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, находящихся в социально опасном положении  и требующих особого 

педагогического внимания: 

- детей-сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей-инвалидов; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и КДН и ЗП; 

- детей из многодетных и неполных семей; 



- детей беженцев и вынужденных переселенцев; 

- детей безработных граждан; 

-детей участников СВО на Украине; 

-детей других категорий, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и требующих 

особого педагогического внимания. 

4. Утвердить  режим дня пришкольного лагеря труда и отдыха  и лагеря дневного 

пребывания  (Приложение №1). 

5. Назначить начальниками лагеря труда и отдыха и возложить на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей: I cмены  - Хохлова А.Н., учителя,II смены  - Юрьеву М.А., 

учителя. 

6. Назначить начальниками пришкольного лагеря дневного пребывания  и возложить на 

них ответственность за жизнь и здоровье детей: I смены – Новосельцеву Т.Н, учителя 

начальных классов; II смены –Мищенко Е.Б.., учителя начальных классов. 

7. Хохлову А.Н., Юрьевой М.А., Новосельцевой Т.Н.,Мищенко Е.Б.: 

7.1. разработать программу по организации досуговой деятельности детей до 

05.05.2025г.,  усилить воспитательную и развивающую составляющую образовательных 

программ, реализуемых в лагерях. Обеспечить направленность содержания 

образовательных программ, реализуемых в  пришкольных лагерях на духовно-

нравственное, патриотическое, трудовое воспитание, воспитание семейных ценностей, 

развитие творческих способностей, формирование культуры здорового и безопасного 

образа жизни. Предусмотреть проведение  еженедельной церемонии поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской Федерации и исполнение Государственного гимна 

Российской Федерации. При разработке содержания образовательных программ  

учитывать необходимость защиты ребенка от негативной информации, наносящей вред 

его здоровью. Предусмотреть проведение мероприятий  (по возможности психологами) 

по  повышению культуры межличностного взаимодействия обучающихся (профилактика 

конфликтов, буллинга, развитие коммуникативной компетентности, социальной 

гибкости, дружелюбия); 

7.2. усилить индивидуальный подход к организации трудовой занятости 

школьников; содержание воспитательной работы в ЛТО и ЛДПД строить с учетом 

нравственной и патриотической направленности, в соответствии с юбилейными и 

памятными датами; включать проведение экскурсионных мероприятий; предусмотреть 

проведение профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;   

7.3. проводить работу по гигиеническому воспитанию детей, популяризации 

навыков здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании и 

табакокурения, принять меры по обеспечению антикриминальной и 

антитеррористической защищенности; 

7.4. организовать разъяснительную работу  с обучающимися:  по правилам 

дорожного движения, по правилам противопожарной безопасности,  по правилам 

поведения на воде, об опасности контакта с клещом, о террористической опасности, 

используя для этой цели беседы, наглядную агитацию, просмотр видеофильмов;  



7.5. обеспечить своевременное информирование Отдела образования о возникших 

чрезвычайных ситуациях согласно формы (Приложение 3); 

7.6. обеспечить взаимодействие образовательных учреждений, предприятий, 

учреждений сферы культуры в организации полезного досуга обучающихся; 

7.7. обеспечить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требованийпри  организации отдыха и оздоровления детей;  

7.8.обеспечить организацию питания обучающихся ЛТО и ЛДПД, бракераж блюд; 

7.9.обеспечить электробезопасность пришкольного ЛТО и ЛДПД; 

7.10.не привлекать обучающихся к летней трудовой практике без прохождения ими 

медосмотра и допуска к работе; 

7.11. усилить контроль за соблюдением режима дня ЛТО и ЛДПД;  

7.12. производить ежедневный осмотр пришкольной территории с обязательной 

записью в журнале не менее 4-х раз в сутки; 

7.13. предоставить аналитическую справку об итогах работы с детьми по итогам 

каждой смены за 2 дня до ее  окончания (с приложением фото и видео); 

7.14. обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, а также контроль за 

безопасностью дорожного движения и противопожарной безопасностью, соблюдением 

санитарно-эпидемиологического режима в местах отдыха, оздоровления и занятости 

детей. Принять меры по обеспечению антикриминальной и антитеррористической 

защищенности. 

8. Назначить руководителями школьных трудовых бригад лагеря труда и отдыха, 

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей: I смены –Кичигину У.Н., 

Гербер А.В.; II смены –Андросовой О.И. 

9. Назначить руководителями физического воспитания лагеря дневного пребывания и 

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей: I смены – Швецова А.Л., 

учителя физической культуры; II смены – Балашова Е.А., учителя физической культуры. 

10. Руководителям трудовых бригад: организовать проведение инструктажей с 

обучающимися по охране труда на все виды работ, связанных с участием обучающихся; 

по правилам дорожного движения, по правилам поведения на воде, по противопожарной 

безопасности, об опасности контакта с клещом, о террористической опасности  с 

обязательной записью в журнале регистрации инструктажа обучающихся. Контроль: 

Земцова М.В., зам.директора по воспитательной работе. 

11. Назначить педагогами-воспитателями лагеря труда и отдыха, возложить на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей: I смены –Волшукову О.И., педагога 

дополнительного образования, Дронову Н.С., учителя; II смены – Зубареву А.А., учителя, 

Олешкевич Н.А., педагога-психолога. 

12. Назначить педагогами-воспитателями пришкольного лагеря дневного пребывания 

детей следующих учителей начальных классов и возложить на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей: I смены – Пелагейкину А.С., Михайлову Н.Д., Часовских И.Н., 

Нечаеву В.С., Ершову Ю.В.;  II смены – Баркалову Л.В., Васильеву Т.Н., Чигарнову И.С. 

13. Педагогам-воспитателям обеспечить проведение инструктажей по правилам 

дорожного движения, по противопожарной безопасности, по правилам поведения на 



воде, об опасности контакта с клещом, о террористической опасностис обязательной 

записью в журнале регистрации инструктажа обучающихся. Контроль:Земцова М.В., 

зам.директора по воспитательной работе. 

14. Провести целевые инструктажи ИОТ-1.03.2021 (противопожарная безопасность), 

ИОТ-1.02.2010 (антитеррористическая защищенность) с работниками ЛТО и ЛДПД  2-х 

смен до 23.05.2025г; практические тренировки по действиям всего личного состава 

оздоровительного лагеря при возникновении ЧС. Предусмотреть наличие комплекта 

нормативных документов по вопросам охраны труда, пожарной безопасности, техники 

безопасности  при выполнении работ и различных видов воспитательной деятельности, 

своевременно проводить необходимые инструктажи и их регистрацию. Ответственный:  

Петрова М.И., заместитель директора по безопасности. 

15. Создать комиссию для обучения и проверки знаний по охране труда и пожарной 

безопасности педагогических работников на рабочем месте в составе: 

-председателя – Хохлова Ю.Ю.; 

-членов комиссии –Петровой М.И., Новосельцевой Г.П. 

16. Земцова М.В., заместителю директора по воспитательной работе: 

16.1. создать условия для организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе подростков, 

состоящих на учете в органах внутренних дел, комиссии по делам несовершеннолетних, 

внутришкольном учете в 2024-2025 учебном году; 

16.2. обеспечить до 12 мая 2025 года направление необходимых сведений об 

изменении в реестрах организаций отдыха детей и их оздоровления в Департамент по 

вопросам семьи и детей Томской области; 

16.3. обеспечить до 07 мая 2025 года подготовку документов для открытия лагерей 

дневного пребывания, лагерей труда и отдыха; 

16.4. обеспечить проведение мониторинга отдыха и оздоровления детей в период 

летней кампании. Предоставить в Отдел образования плановые показатели по 

оздоровлению детей в различных видах в 2025 году до 30 апреля текущего года. 

Ежемесячно (20 июня, 22 июля, 20 августа) направлять сведения об организации отдыха, 

оздоровления обучающихся в летний период согласно формам; 

16.5.предоставить аналитическую справку до 05 сентября текущего года о 

результатах работы с детьми  и подростками в летний период и выполнении настоящего 

приказа; 

16.6. организовать своевременное размещение информации о ходе летней 

оздоровительной компании на сайте школы и через госпаблики; 

16.7. использовать в  работе информационно – методические материалы по 

организации летней оздоровительной кампании, размещенные на сайте Департамента  по 

вопросам семьи и детей Томской области, на странице «Летний отдых в Томской 

области» по ссылке http://camp.tom.ru; 

16.8. обеспечить контроль за качеством и содержанием воспитательной и 

образовательной работы; организацией занятий физической культурой и спортом. 

17. Видмич М.В., медицинской сестре: 



17.1. обеспечить пришкольный ЛТО и ЛДПД необходимым набором медикаментов; 

17.2. организовать еженедельный медицинский осмотр обучающихся, посещающих 

пришкольный лагерь труда и отдыха, на наличие кожно-заразных заболеваний с 

обязательной записью в журнале; 

17.3. обеспечить  контроль за полноценным питанием детей; 

17.4. обеспечить оценку эффективности летнего оздоровления детей с 

использованием специального оборудования (спирометр, динамометр кистевой, 

ростомер, весы). 

18. Пелагейкиной Т.Н.., повару: 

18.1. обеспечить, полноценное, сбалансированное и витаминизированное питание 

детей, выполнение требований санитарии и гигиены при приготовлении блюд; 

18.2. обеспечить контроль качества приготовления блюд, полноту вложения, 

соблюдения сроков и правил хранения продуктов, наличие качественных удостоверений. 

19. Утвердить меню пришкольного ЛТО и ЛДПД (Приложение №2). 

20. Контроль за исполнением приказа возложить на Земцова М.В., заместителя директора 

по воспитательной работе. 

 

 

И.о. директора                                                                            Ю.Ю. Хохлова 

М.В. Земцова 

21734        

 

С приказом ознакомлены: 

Андросова О.И.__________                   Видмич М.В. _____________                  Юрьева М.А._______ 

Балашов Е.А.____________                   Новосельцева Г.П._________ 

Баркалова Л.В.___________                   Олешкевич Н.А.___________ 

Беспалова Е.И.___________                   Петрова М.И. _____________ 

Васильева Т.Н.___________                   Земцова М.В.______________ 

Кичигина У.Н.___________                   Швецова А.Н.______________ 

Пелагейкина Т.Н._________                  Кнауб Т.М.________________ 

Волшукова О.И.__________                  Кожухарь А.В._____________ 

Гербер А.В.______________                  Коровина Ю. Е.____________ 

Дронова Н.С. ____________                  Потеряева Л.С._____________ 

Ершова Ю.В.___________                     Мячина К.С.________________ 

Зубарева А.А.__________                      Назарова О.С._______________ 

Зайцева Н.Я.____________                    Панченко Н.М.______________ 

Михайлова Н.Д._________                    Савочка Т.Е._________________ 

Мищенко Е.Б.__________                      Сухаренко Е.В.______________ 

Нечаева В.С.___________                      Фокина Е.С._________________ 

Новосельцева Т.Н._______                    Волокитина С.А._____________ 

Пелагейкина А.С._______                      Федоровский Е.В.____________ 

Хохлов А.Н._____________                   Часовских И.Н._______________ 

Чигарнова И.С._________                      Швецов А.Н.________________ 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 116 от 21.03.2025 

 

Утверждаю  

И.о.директора  МБОУ «Парабельская  

                          СШ    им. Н.А.Образцова» 

        ____________Ю.Ю. Хохлова 

 

Режим дня пришкольного лагеря труда и отдыха 

 

9.00ч –  9.10 ч         Встреча детей, зарядка. 

9.10ч –  9. 30ч         Завтрак 

9.30ч –  12.30 ч       Работа на пришкольном участке 

12.30ч –13.00ч        Обед  

13.00ч – 13.50ч       КТД (коллективное творческое дело) 

13.50ч – 14.30ч       Спортивные мероприятия 

14.30ч - 14.40ч        Подведение итогов дня 

14.40ч – 15.00ч       Планёрка. Уход домой 

 

Режим дня лагеря  дневного пребывания детей  

 

9.00ч – 9.15ч             Встреча детей 

9.15ч – 9. 30ч            Зарядка 

9.30ч – 9.50ч             Завтрак 

9.50ч – 10.20ч           Творческие дела 

10.20ч – 13.00ч         Отрядные дела, спортивные мероприятия 

13.00ч – 13.30ч         Обед 

13.30ч – 14.30ч         КТД (коллективное творческое дело) 

14.30ч – 14.40ч         Подведение итогов дня 

14.40ч – 15.00ч         Планёрка. Уход домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу № 116 от 21.03.2025 

 

Утверждаю  

И.о.директора  МБОУ «Парабельская  

                          СШ    им. Н.А.Образцова» 

        ____________Ю.Ю. Хохлова 

 

 

 

Примерное десятидневное меню рационального питания для летнего лагеря труда и 

отдыха и для летнего лагеря с дневным  

пребыванием  

 
№ рец наименование блюда белки жиры углев ккал 

      

  Выход     

 1день      

 Завтрак       

181 Каша молочная манная  200 6,1 11,3 33,5 260 

379 Кофейный напиток с молоком 200 3,6 2,7 28 152 

338 Яблоко 100 0,4 0,4 9,8 47 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     537 

       

 Обед      

54-15с Рассольник Ленинградский 200 1,18 1,7 9,6 72,52 

54-5м котлета из курицы с соусом 120 15,88 17,53 12,25 265,63 

54-4г Каша гречневая рассыпчатая 150 8,3 6,3 36 233,7 

пром Сок 200 0 0 22 90 

пром Хлеб 80 6,56 1,12 31 156 

 Итого     817,85 

       

 2день      

 Завтрак      

175 Каша молоч из риса и пшена 210 6,4 12,81 36,75 286,65 

382 Какао с молоком 200 4,08 3,54 17,58 118,6 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

338 Апельсин  200 1,61 0,62 23,08 106 

 Итого     589,25 

       

 Обед      

54-2з Овощи св в нарезке  60 0,5 0,1 1,5 8,5 

54-8с Суп картофельный с горохом 200 7,13 3,72 18,48 132,41 

37 Печень по-строгановски 100 17,65 22,66 4,56 323,52 

54-11г Пюре картофельное 180 3,84 6,24 23,76 167,28 

54-6хн компот из вишни 200 0,3 0,1 10,3 42,8 

пром Хлеб 80 6,56 1,12 31 156 



 Итого     830,51 

       

 3 день      

 Завтрак      

210 Омлет натуральный 200 16,92 17,47 4,84 242 

378 Чай с молоком 200 1,4 1,6 17,7 91 

338 Апельсин 200 1,61 0,62 23,08 106 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     517 

       

 Обед      

54-1с Щи из свеж капусты с картоф 200 1,6 4,9 11,5 117,2 

54-2р Котлета рыбная 100 17,5 6,6 8,5 163,6 

326 Соус молочный 50 1 2,6 3,7 42 

54-6г Рис отварной 180 4,32 6,24 45,72 255,84 

54-1хн компот из смеси сухофруктов 200 0,5 0 19,8 81 

пром Хлеб 80 6,56 1,12 31 156 

 Итого     815,65 

       

 4 день      

 Завтрак      

54-6к Каша молочная пшенная  200 8,3 10,2 37,6 274,9 

379 Кофейный напиток с молоком 200 3,6 2,7 28 152 

338 Яблоко 100 0,4 0,4 9,8 47 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     551 

       

 Обед      

54-18с Свекольник 200 1,8 4,28 10,66 132,05 

   54-4м Котлета из говядины 100 18,27 17,47 16,53 295,06 

127 Соус томатный 20 1,08 0,73 1,05 11,23 

54-1г Макароны отварные 150 5,4 4,9 32,8 196,8 

54-3гн чай с сахаром 200 0,3 0 6,7 27,9 

пром Хлеб 80 6,56 1,12 31 156 

 Итого     819,04 

       

 5 день      

 Завтрак      

54-1т Запеканка из творога со сгущен 

молоком 

150 27,14 10,97 30 325,04 

382 Какао с молоком 200 4,08 3,54 17,58 118,6 

338 Апельсин 100 0,9 0,2 8,1 43 

 Хлеб 50 3,28 0,56 15,52 97,5 

 Итого     584,14 

       

 Обед      

54-3з Овощи св в нарезке  60 0,7 0,1 2,3 12,8 

65-5с суп картофельный с клецками 200 3,04 2,64 13,44 118,81 

54-12м Плов из птицы 210 27,2 7,9 34,7 418,29 



54-2хн Компот из кураги 200 1 0,1 15,7 66,9 

пром Хлеб 80 6,56 1,12 31 156 

 Итого     772,8 

       

 6 день      

 Завтрак      

54-9к Каша молочная овсяная 200 8,3 13 37,1 297,8 

379 Кофейный напиток с молоком 200 3,6 2,7 28 152 

338 Яблоко 100 0,4 0,4 9,8 47 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     574,8 

       

 Обед      

54-2з Овощи св в нарезке  60 0,5 0,1 1,5 8,5 

64 Суп картоф с рыб консервами 200 5,28 6,64 17,04 147,6 

279 Тефтели из говядины с соусом 120 13,91 20,56 17,55 307,89 

54-4г Каша гречневая рассыпчатая 150 8,3 6,3 36 233,7 

54-3гн Чай с лимоном 200 0,3 0 6,7 27,9 

пром Хлеб 50 2,46 0,7 19,4 97,5 

 Итого     823,09 

       

 7 день      

 Завтрак      

174 Каша молочная рисовая 200 4,3 4,8 20,7 347 

382 Какао с молоком 200 4,08 3,54 17,58 118,6 

338 Апельсин 100 0,81 0,18 7,36 43 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     586,6 

       

 Обед      

54-9с Суп картофельный с фасолью 200 6,97 4,45 16,84 178,73 

56 Куриная подлива 100 17,67 14,25 4,54 216,56 

54-11г Пюре картофельное 180 3,84 6,24 23,76 167,28 

54-13хн Напиток из шиповника 200 0,6 0,2 15,2 65,3 

пром Хлеб 80 3,94 1,12 31,04 156 

 Итого     783,87 

       

 8день      

 Завтрак      

54-2к Каша молочная кукурузная  200 7,2 9,2 44 287,8 

338 Яблоко 150 0,6 0,6 14,7 70,5 

378 Чай с молоком 200 1,4 1,6 17,7 91 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     527,3 

       

 Обед      

54-4с Рассольник домашний 200 1,93 5,12 11,2 142,21 

54-2р Котлета рыбная 100 17,5 6,6 8,5 163,6 

326 Соус молочный 50 1 2,6 3,7 42 

54-6г Рис отварной 150 3,6 5,2 38,1 213,2 



пром Сок 200 0 0 22 90 

пром Хлеб 80 3,94 1,12 31,04 156 

 Итого     807,01 

       

 9 день      

 Завтрак      

54-4о Омлет с сыром 200 19 25,4 3 316 

382 Какао с молоком 200 4,08 3,54 17,58 118,6 

338 Яблоко 100 0,4 0,4 9,8 47 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     559,6 

       

 Обед      

54-2з Овощи св в нарезке  60 0,5 0,1 1,5 8,5 

54-2с Борщ с картофелем и капустой 200 2,1 5 19,7 116,64 

54-5м котлета из курицы с соусом 120 15,88 17,53 12,25 265,63 

54-1г Макароны отварные 150 5,4 4,9 32,8 196,8 

54-1хн компот из смеси сухофруктов 200 0,5 0 19,8 81 

пром Хлеб 80 3,94 1,12 31,04 156 

 Итого     824,57 

       

 10 день      

 Завтрак      

54-1т Запеканка из творога со сгущен 

молоком 

150 27,14 10,97 30 325,04 

379 Кофейный напиток с молоком 200 3,6 2,7 28 152 

338 Апельсин 110 0,46 0,15 6,68 33 

пром Хлеб 40 3,28 0,56 15,52 78 

 Итого     588,04 

       

 Обед      

54-7с Суп картоф с макарон издел 250 6,45 3,47 23,12 184,5 

54-4м Котлета из говядины 100 18,27 17,47 16,53 295,06 

321 Капуста тушеная 150 3,15 4,05 20,1 129 

342 Компот из св плодов 200 0,16 0,16 27,88 114,6 

пром Хлеб 50 2,46 0,7 19,4 97,5 

 Итого     820,66 

 

 

По  сборнику блюд и кулинарных изделий для питания школьников  2007г. и 

Сборнику рецептур блюд и кулинарных изделий для организации горячих завтраков 

и обедов обучающ. 1-4 классов общеобразовательных организаций, Москва 2020г. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К приказу №_116 от_21.03.2025 

 

Форма Министерства Просвещения Российской Федерации 

о возникших чрезвычайных ситуациях в организациях отдыха детей и их оздоровления 

 

 

Дата, 

получен

ия 

информа

ции о ЧС 

Субъе

кт РФ 

Информа

ция о ЧС 

Место, 

где 

произо

шла ЧС 

Дата, 

когда 

произо

шла ЧС 

Принят

ые 

меры 

ФИО и 

должност

ь 

специали

ста 

сообщив

шего о 

ЧС 

Номер 

телефона 

специали

ста 

сообщив

шего о 

ЧС 

Электрон

ная почта 

специали

ста 

сообщив

шего о 

ЧС 

Официал

ьное 

письмо в 

Отдел 

образован

ия 

(реквизит

ы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	И.о.директора  МБОУ «Парабельская
	СШ    им. Н.А.Образцова»

		2025-06-17T11:15:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАРАБЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ НИКОЛАЯ АНДРЕЕВИЧА ОБРАЗЦОВА"




